「もんじゅ」廃止措置推進チーム（第 1回） 議事概要

日時：平成 29年 5月 25日（木）15：55～16：05

場所：官邸３階南会議室

出席者：野上内閣官房副長官、水落文部科学副大臣、松村経済産業副大臣、松

永内閣官房内閣審議官（内閣官房副長官補付）、山脇内閣府政策統括官

（科学技術・イノベーション担当）、田中文部科学省研究開発局長、多

田経済産業省資源エネルギー庁次長

概要：

「もんじゅ」の廃止措置に関する基本方針の論点等について、文部科学省から

説明があり、これを踏まえた今後の具体化の進め方等について関係府省間で議

論を行った。併せて、「もんじゅ」廃止措置推進チームの幹事の指定を行った。